
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ 
НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

06.06.2025 № 559
П Р И К А З

О внесении изменений в Приложение 
1 к Порядку определения объема и 
условий предоставления из областного 
бюджета бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий в соответствии с 
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

Правовое управление 
администрации Губернатора 

иранской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
с Q3- ъ  ........... 2 0 ^ г .

Регистрационный номер ш Л ^ ^ О О Ч б О О ^

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок 
определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели», постановлением Правительства Брянской 
области от 5 октября 2020 года № 461-п «Об отдельных вопросах правового 
регулирования предоставления из областного бюджета государственным 
бюджетным и автономным учреждениям Брянской области субсидий в соответствии 
с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приложение 1 к Порядку определения объема и условий 

предоставления из областного бюджета бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом департамента социальной 
политики и занятости населения Брянской области от 26 марта 2025 года № 274 «Об 
утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного 
бюджета бюджетным и автономным учреждениям субсидий в соответствии с 
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» 
(в редакции приказов департамента социальной политики и занятости населения 
Брянской области от 21 апреля 2025 года № 361, от 22 мая 2025 года № 454), 
следующие изменения:



2

1.1. Строку 3 5 изложить в следующей редакции:
Субсидии муниципальным учреждениям - специализированным службам 
по вопросам похоронного дела - на возмещение расходов по захоронению 
умерших граждан, не подлежащих обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, граждан, 
личность которых не установлена, а также при рождении мертвого 
ребенка по истечении 154 дней»._________________________ __________

1.2. Дополнить строкой 36 следующего содержания:
«36 Субсидии государственным учреждениям на реализацию мероприятий по 

временному размещению и питанию граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на 
территории Украины, а также на территориях субъектов Российской 
Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни 
реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся 
на территории Брянской области».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио по руководству 
департаментом Г.Г. Волкова


